CQuibus r̄ndēmus ex ea rōne dīcū ēt. Tūc q̄ nō soluat p̄pter suam distinctionē ad questionē de augmēto. qm̄ dīcō strato aliquo damnado verum est dicere istum possē saluari. ergo p̄t̄ esse predestinatione. ergo plures possunt esse predestinati q̄ sunt. ergo p̄t̄ numerus predestinatione augeri. **C**R̄. dicēdū q̄ magister in hac prima r̄ñsione principaliter respōdet ad questionē primā vñr̄ p̄destinatum sit possibile dānari t̄ bō. s. per compositionē t̄ divisionē. t̄ per istam solutionē patet aliquo modo respōdio ad illud de augmēto. h̄ nō plene. ideo annexit solutionē sequētem que est explicatio būius iqua d̄z q̄ aliquis nō p̄t̄ incipere esse predestinatione. quis possit esse predestinatione. q̄ boc est dicere q̄ ab eterno potuit. Et qm̄ augmētū dicit maiorē numerū q̄ prius cū p̄suppositiōe prioris t̄ noua additione. iō p̄t̄ q̄ ex sui rōne distinctionē t̄ successio-

p. iii

Libri

ne dicit in partibus. Ut si aliquis statim cu est esset ita magnus quantum futurus est nondicere augeri s; tñ potuisset esse maior ita in positio intelligendu. Uel aliter solui pot p compositione t divisione sicut magister soluit. pñt enim plures esse q; sint. ergo pot numerus augeri. ¶ In intelligencia em pditione implicite veritate facit in dicto t impossibilitate in vero. Si no simplier intelligat impossibilitas no admittit. vt cu d: pdestinatus pot vel no pot dñari. t reprobis pot saluari. In his em t bmo locutionibus ex rone dicti dijudicada e snia dictionis. Alia nq sit intelligible. Si enim idem non est causa oppositorum. t conditio implicita facit veritatem. quomodo facit impossibilitatem. ¶ Rn. dicendum q; magis vult dicere q; illud est falsum demonstrato aliquo. istu dñari vel saluari est impossibile. sed si addat t implacetur peditio predestinationis. facit veritatem i dicto. t impossibilitatem i vero. i facit illud dictu euz modo impossibilitas ceterum. ut pote si dicaf. Istu damnari t esse predestinatum simul est impossibile. siue istum saluari et non esse predestinatum e impossibile. Uel aliter pot dci q; dictum falsum. aut eius conditionis implicite verum sit ut demonstrato reprobo istum saluari est falsum. adde conditionem predestinationis t fieri verum istum saluari si est predestinatus est verum. ¶ Item codem demonstrato istum dñari est verum. adde conditionem predestinationis t fieri impossibile. istu dñari est predestinatus est impossibile. puctum intelligendo.

¶ Ex quo ei aliquid factu est vel dictum. no coedunt q; illud possit non esse te. Uide, falsum q; xpo dixit petru peccatus tu. ergo postq; dixit fuit necessarium dixisse. t necessario sequit. si xps dixit hoc erit. q; da oppositum. t tunc sequit xpm esse metitum qd est impossibile ergo vt cu an sit necessarium q; necessarium fuit pestrū negare. ¶ Rn. dicendum q; in dictione xpi duo sunt. s; hbi platio t assertio. t verbi platio simpli est pretensa t necessaria t ex illa non sequit pns. no em sequit. xps hoc di-

tus t non sit predestinatus s tam potuit esse ab eterno q; non esset predestinatus. t potuit ab eterno non esse predestinatus. Et sicut ab eterno de potuit eum non predestinare. ita conceditur a quibusdam q; t mo potest deus non en pdestinasse ab eterno ergo potest deus non pdestinasse en ergo potest iste non fuisse predestinatus. Si no non fuisse pdestinatus. nec modo esset pdestinatus. ergo modo potest non esse predestinatus. Ita t de prescia t de prescritis dicit qd in actionibus vel in operationibus dei t boim nullatenus t concedunt. Ex quo enim aliquid factu est vel dictum. non coedunt q; illud possit non esse vel non fuisse. immo impossibile est non esse vel non fuisse qd factu est vel dictu. referentes possibilitevel impossibilitate ad naturam rei existentiam. ¶ Rn. no de pschia vel de pdestinatione dei agit. possibilitas vel impossibilitas ad potentiam dei referit. que semper eadem fuit t est. q; pdestinatio pschia potestia vnu in deo est.

¶ Quid sit reprobatio d: t in qb; pideret t qd motet inquit pugatio.

¶ Tunc pdestinatio sit gracie pparatio. i. divina electio qua eligit quos voluit an mundi constitutionem. vt ait apls Reprobatio econtra intellegenda est pschia iniquitatis quo:ndam t pparatio damnationis eorumdem. Sicut ei predestinationis effectus illa gratia est qua in psenti iustificamur. atq; ad recte vivendum t in bono perseverandum ad iuuamur. t illa qua in futuro beatificamur. Ita reprobatio dei qua ab eterno non eligen- do quosdam reprobauit. finito consideratur quorum alterum pschit t non pparat. i. iniqtatem alterum pschit t pparat. scz eternam penam. ¶ Agu. ad Prosperu t Hylariu. Hec inquit regula inconcussa tenenda est peccatores in peccatis pschitos esse non pparatos. penam autem et preparata. Preparauit em deus (vt ait

rit. ergo hoc crit. p. mit em hoc verbu. Ero filis vobis medar. Est iterus assertio. t illa sequit illustrationem diuina pscia. Sicut ergo diuina pscia est certa infallibilis cui non pot subesse falso. t cuius aspicio futurum. t potat circa ipsum veritatem. t no est necessarii deus pscia qd presciuit. quis sit certus t infallibilis. ita intelligendum de tpi assertione q; certitudine de certitudine de pscia. sed tno est necessarium xpm hoc assertus. t pscia illud t pscia. In assertione em xpi duo sunt. s. actus mctis. t relatio ad futurum. ptingens sine ordinatio. t quis vnu sit necessarium. reliquum tamen est contingens.

¶ Sicut em predestinationis effectus illa gratia est qua in pnti iustificamur tc. Et hoc ostendit q; predestinationis sit ca g. Querit ergo in quo gne cause. Lus em sit scia. vt dicere causam exemplare. Et iteru hoc novi sufficie re. q; exemplar non necessario infert exemplum. sed preschia ponit. Et iteru est ca aut vlio. aut particularis. No vniuersalio. q; tunc indigeret particulari alia adiuuante. Non particularis. q; tunc determinata esset ad vnu effectum tunc. Et iteru aut necessaria aut ptingens. No necessaria qm prolatae operatur. No ptingens. q; hec est fallibilis t certa. ¶ Rn. dicendum q; pdestinatio est ca graciavit dicit t tota ca. sed no salutis t excludatur cooperat t disponens. Ad iutores em xpi sumus. et nullus saluatur inutus. Qd ergo queritur l quo gne cas sit dicendum q; pdestinatio claudit t se sentia t bisplacitum voluntatis. t dispositionem voluntatis p; quaz placuit deo nos saluare que est summa bonitas. Rone paindit cam t genere formae ratione scdi in genere efficientia ratione tertii in genere finis. Qd queritur vnu necessaria vel ptingens vlo vel particularis. dicendum q; de omnibus istis